关于开展江苏省护理学会心血管疾病
科普作品征集大赛的通知

各有关单位：

为进一步落实《健康中国 2030 规划纲要》和《健康中

国行动（2019-2030）》，推动我省心血管疾病护理专业可

持续发展，提升心血管护理学科专业内涵，激励和调动广大

护理工作者参与科普作品创作的积极性，大力普及科学知

识，倡导科学生活方式，提高全民健康意识及科学素质，献

礼建党 100 周年。江苏省护理学会拟定于 2021 年 6 月上旬

在溧阳市召开心血管护理学术会议，期间开展心血管疾病科

普作品现场展示、评比活动。现将科普作品征集有关事项通

知如下：

一、征集作品内容

作品以面向百姓健康需求，结合健康中国建设，围绕心

血管疾病的预防、康复等知识，向公众传播理念、知识和技

能，防未病、控已病、宣传健康科学的生活方式及当前社会

生活压力应对策略等内容为主题，体现较高的思想性、科学

性、实用性、创新性。

二、征集作品类别

1.科普视频

2.科普抖音

3.科普微电影

三、征集作品要求

1.参赛作品的内容需要专业和严谨，富有创意，通过简

短精炼的叙述传播心血管健康知识。

2.可运用摄像机、相机、手机等多种方式拍摄，风格不

限，动漫、剧情、纪录、长镜头等均可。

3.参赛作品为健康科普用途，不可夹杂药械、企业、平

台等商业宣传推广内容。

4.画面清晰稳定，无明显噪音，可配背景音乐，如有解

说声音需与背景音乐效果相匹配，声音与画面同步。视频中

的文字语言应为简体中文和普通话。

5.参赛作品要求原创，不得侵犯第三方的著作权、肖像

权、名誉权、隐私权等任何权利。

6.原创作品，未参加过任何单位、任何形式的比赛。不

得使用已在网上平台公开发布过的视频参赛。

四、作品技术要求

视频标题：姓名+单位+作品名称

视频时长：2-4 分钟以内

文件格式：使用 AVI、MP4、MOV、MPG 等常用视频格

式（不压缩）

分辨率：720P（1280*720）及以上

视频长宽比例：16：9 横版

视频大小：≤1G

五、其它事项

1.报送截止时间： 2021 年 5 月 10 日 18 时，逾期将不再

接受报送。

2.报送要求：各医疗机构限报送一个作品，发送至指定

邮箱：nkpqsdh@163.com。

3.科普作品经专家统一评审后，相关作者将于 2021 年 5

月底收到会务组通过短信形式发送的正式会议通知，参会者

请按会议通知要求报名参会。

4.联系方式：心血管护理专业委员会秘书：孙党红（苏

北人民医院），联系电话：18051060233。

5.请省护理学会心血管护理专业委员会委员、心脏介入

护理学组组员积极发动当地护理人员，踊跃报送。

江苏省护理学会心血管护理专业委员会

2021 年 3 月 26 日